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— Příští neděli o a hod odpo městský návladnf čtyři radní na

dobu dvou roků 1 dva radní na
ADlíES

ČESKÝCH SPOLKŮ

— Maškarní plet Podp Sokola

Tyrše S I pořádaný minulou
sobotu vydařil ae v každém ohledu
znamenitě Již dávno nehostila

prostorná sí5 plní Hrochova tolik

ct mukja w
Oznamujeme tímto le p VAC

PŘIBYL jut oprávněným naším

jednatelem a kollektorem

Vyd Pokroku Západu- -

— CHCETE-L- I SI vypůjčili
peníze na omažský zlepšený maje-
tek nemovitý při nejniŽŠÍ míře
úrokové a za nejvýhodoějších pod-

mínek navštivte Garvia Bros

1604 Farnam Str Commercial
National Dldg Omaha 14X

— V pondělí přišly k vážnému
úrazu 4 osoby na ledem pokrytých
ulicích James Batchelor 481etý

expresák z č 410 jižní 10 ul

sklouzl a upadl v 8 hod večer v

uličce blíže 10 ul mezi Howard
a Jackoon tak nešťastní íe zlomil
si obě kosti v předloktí levé ruky
Policejní lékař Borglum jej ošetřil
Fred Eggers 2 č 1133 sev 20 ul

sklouzl a upadl na chodníku na 16

a Webster ul a těžce se zranil na
hlavě — Mladá dívka Amanda

Bradleyova bydlící 8 matkou v

budově Leviho na 13 a Leaven-wort-

ul kráčela ve 12:30 hod

odpoledne po Leavenworth když
pojednou blíže 15 ul uklouzla a

zlomila si pravou nohu v kotníku
Chtěla se doplazili domů sněhem
avšak nešlo to a proto jala se o

pomoc volali Přispěchavší poli

f AAáááAAAA4ááAiAAAAA

OMAHA
— PŘIJME SE chlapec do

uíení v tiskárně "Pokroku Zápa-
du'' Týž musí býti nejméně

i+letý a musí čisti dobře íesky a

mluviti anglicky
— Černého nevděku doznala pí

Alice McKohnová od chotě svého

J C McKohna kterýž po sňatku
ani 24 hodiny trvajícím zrádně ji

opustil a hanebně oloupil Asi

před dvěma týdny přišel 45letý
herec J C McKoha z Red Oak
la do Omahy a ježto se mu §vo

bodný stav znechutil ohlásil v

jednom zdejším listu že hledá

společnici s něžnou povahou a do-

brým zdravým rozumem Na tu
ohlášku chytila se 4oletá vdavek
chtivá vdova Alice J Coffryová
bydlící v č 840 Již 22 ul Vy
měnila s McKohnem několik do

"

piso a zamluvila se jimi svému

nastávajícímu taK ze tento ve

čtvrtek večer celý roztoužený při-

jel do Omahy navštívil pí Cof

reyovou a výmluvnými slovy při
měl ji k tomu že hned v pátek
večer odebrala 3 ním k oltáři
Blažení novomanželé ubytovali se
v Miliard hotelu V sobotu ráno
rozhodli se však že odebéřou se
do budoucího svého domova v Red
Oak Vypravili se ihned do dři

vějšího obydlí nevěstina aby slo
žili veškeré věci její a když vše

bylo hotovo vrátil se McKohn do- -

Millard hotelu aby objednal ko
čár který by manžely dopravil na
stanici Od té doby pí McKoh-

nová muže svého neviděla Sble-davš-

pak že s nevěrníkem zmize

ly i její zlaté hodinky letěz a di

amantový prsten oznámila loupež
tu policii jež po McKohnovi pá
trá
— Kouříte rádi dobrý doutník?

Jestli ano tož zastavte se u Vác
Dušátka 1248 již 13 ul a požá
dejte o "My besť Při om mů-

žete si vybrati pěknou dýmku
aneb špičku jichž má Dušátka

hojnou zásobu jakož i tabák kuř-lav- ý

šiJupavý a Žvýkavý 27 —

— Do českého léčebního ústa-

vu Omaha Sanitarium Dra K H
Breuera přijeli následující krajané:
Jan Krula ze Schuyler Neb B

F Jaroška z Clarkson Neb
W F Radil t Western Neb a

Božena Hanzl z Haymow Neb

Odjeli: Jos Chrastil z Hallm
Neb a Mary Houfek z Weston

'Neb
'

"'„

— Nejednou již slyšeli jsme od

jinonárodovco uštěpačnou po-

známku že Čecho-Američan-
é jí

o vyšší vzdělání svých dítek

nýbrž že spokojí se úplně s tím

když dítky jich naučí se tolik

kolik pro obyčejný život potřebují

Abychom nesprávný náhled tento

vyvrátili a zároveS krajanům na

lim kterýmž by snad někdo něco

podobného tvrditi se odvážil dali

jakousi oporu proti neepravedli-vém- u

posuzování občanů českých
uvádíme zde prozatím seznam

jinochů českých kteříž v Omaze

navštěvují vyšší uíeliště a sice

"Creighton Medical College"
"Omaha Medical College" "Oma-

ha Dental College' "Qmaba Col-

lege of Fharmacy'' a "Nebraska
Business College" Creightooovu
lékařskou kolej navštěvují tito

čeští studenti: F M Blažek

Raodolph la F H Kučera B

A Smrba a Tos Lauvetz z Milli

gan Neb Geo F Šimánek

Prague Neb- - J- - A Jelínek

Dodge Neb A E Vaněk

Omahy J J Warta z Wiiber
Neb a I K Koutský ze soutn
Omahy Omažskou lékařskou ko

iej navštěvují: Frank Svoboda

Omahy Frank Petr 2 Clarkson

NebJoseph Kohout 2 Wiiber

Neb Edward S Lauzer z Hutch

!e uaviu nemocnému dítku pivo
ovoce Pro tyto přičioy přála
pí Yttesová aby muž její raděj
vrdálen byl od domu dotud pokud
úplni nevystřízliví
— Včera večer odbýrána byl

pravidelná schůze městské rady
ve kteréž pouze běžné záležitosti
byly vyřízeny Ohledně rozvrh
daní nebyla učiněna ani zmínka
ježto opatrní otcové města jsou
toho náhledu že nemohou n

činiti dokud nejvyšŠÍ státní soud
nenařídí aby zasedala městská
rada jako komise equalizační
vyslechla stížnosti členů pozem
kové bursy což se stane nejspíš'
18 února V též: schůzi přijat
byla ordinance kterouž zřizuje se
nová tržnice na Capitol ave mez

13 a 14 ul a jížto ustanovují
se tři občané jako odhadčí škody
zabráním pozemku pro stavebn
místo majiteli vzniklé

ZE SOUTH OMAHV

— F Mc Reynolds knihovník
dosavadní knihovní společnost
podal předminulé úterý městské
radě účet na $10 za nájem část
jeho obchodní místnosti v níž
umístěna jest knihovna Po mi

nule ? roky propůjčil Reynold
knihovní radě místnost tu bezplat
ně nyní však bude pry požadova
lio nájmu za každý měsíc pokud
tam knihy budou složeny

— Republikáné po celém městě

chystají se k tuhému volebnímu

zápasu a ústřední výbor odbýv
časté schůze aby vykonal vše co
třeba k zajištění vítězství Z každé
ze šesti ward voleuo bude 5 dele

gátů do konvence tak že celkem
v konvenci zasedali bude 30 dele

gátů Předvolby odbývány budou

7 března v následovních mistno
stech:
První warda — v Collinsově hu

debním obchodu na 24 a K ul
Druhá warda— v obchodu s kr

mivem č 314 sev 23 ul

Třetí warda— na 27 a Y ul
Utvrta warda —v č 312 sev 25

ulice

Pátá warda— v Boysterově bu
dově 32 a K ul

Šestá warda— na 24 a G ul
Co nejdříve oznámeni budou úřed
nfci kteříž budou míti na starosti
předvolby Opisy registračních
koěh jsou již k předvolbám připra
veny a pouze těm kteříž se dali v

posledních volbách apsati jako
republikáoébude dovoleno voliti
Hlavni péči ústředního výboru bu
de aby k předvolbám nebyli při
puštěni 'klamavci'

— Městský lékař Sapp oznámil
ze vSichni lékaři v mésté musí o--

znárnili každý případ nakažlivé
nemoci během 24 hodii- - Taký
jesi rozkaz zdravotní rady a upo
sleebnutí jeho bude přísně vymá
háno Bylo totiž zjištěno že lé
kafi chtíce své nemocné chránili
před nepříjemnostmi podobné pří
pady zatajovali což nadála nebu
de trpěno

— Městský tajemník Shrigley
obdržel ve čtvruk odpoledne cd

správy omažské nemocnice zříze
né pro osoby nakažlivými nemo
cemi stíŽenéúčet na $154 z obslu
hování tří nemocných neštovice
mi jež posláni tarn byli ze South
Omahy Ačkjliv před dopravou
nemocných těch do hospitálu bylo
učiněno dohodnutí přece někteří
městští páni radní jsou toho náhle
du že účet ten jest příliš vysoký
— bkoldozorce McLean jest

potěšen větší návštěvou žactva v

novém školním běhu a přičítá to
na prvém místě tomu Že vešlo v

platnost nařízení zdravotní rady
aby všechny dítky navštěvující
veřejné školy byly očkovány Ve

Whittier škole na 42 a L ul vy
ucuie se nyní ve dvou mdlen a

školu tu oavštěvuje nyní denně as

30 žáků

— Demokratické předvolby od

oyvany duqou ane 10 prezna a

bude při nich použito Crawfordo-v- a

systému Kandidáté kteříž
obdrží nej- yšší počet hlasů pro
hlášeni budou za pravidelné na
vržence demokratické strany Ty
to předvolby potrvají od poledne
až do 7 h večer a hlasy sčítány
budou dne tr března demokrati-

ckým ústředním výborem Dle
vy nůsky voliti se bude mayor
městský klerk městský pokladník

Jr NÉMKÍ KV MI !!ROT v
připraven Jest výuiny pro:l V
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lední zahájena bude v Sokolovně
taneční škola pod řízením Sok

tJearicna jiamy vyučovali se
bude tancům besedě čtverylce
kotillionu

— V pondělí odjel přítel náš

p Louis Máchal hostinský z již
15 ul 1 matkou svou do Tobias
Ve čtvrtek obdržel po telefonu
radostnou zvěsť že sestra jeho
provdaná za p los Drimela ob
dařila chotě svého zdravým klučí
nou a tu náš Lojzík rozhodl že

učiní nejlépe když blahopřání své

Šťastné rodině osobně přednese
Paní Michalová pobude u dcery
své po delší dobu

— Příští týden bude u Fr No
váka číslo 1264 jižní 13tá ulice
k dostání vyjmenované zde zboží
za tyto zvláštní ceny: Mouka za

tt rajská jablíčka za 9c krbič
ka sodové krekesy za 8c libra

— rvraiane pozor! ioamý a

oblíbený hostinec na 15té ulici
vedle "Creightonova Orpheum"
vlastněný dříve známým Rudy
Havelkou vlastní krajan neméně

oblíbený Louis Máchal dloulu e- -

tý sklepník v místě samém Hsté
zajisté Že přesvědčí se že obslu-

ha u něho jest ta nejlepší neboť

každý s usměvavou tváří odchází
odtud spokojen Řízné pivko stá-

le na čepu a což ty doutníky a

likéry ty nejsou k předstiženi
Pravé plzefiské a chutný zákusek
scále na ruce Přátelé a známí

zajisté že zastaví se u něho "3a
jednu" kdykoliv na cestě do mě

sta kolem místnosti jeho se ubíra-

li budou tf

— V neděli a pondělí dne 16

a 17 února koocertovati bude v

Boydnvě divadle výborné pověsti
se těšící kapela Innesova jejíž
nejlepším a nejoblíbenějším čle
nera jest krajan náš p Bohumír

Kryl z Chicag sólista na kornet
Panu Krylovi dostalo se zaslouže
ného uznání všude kde dosud vy

stoupil a nepochybujeme že i t

Omaze dojde výtečná hra umělce
tohoto náležitého ocenění Každý
den uspořádány budou koncerty
dva odpoledne a večer a tak po

skytnuto jest našim hudbymilov
ným krajanům s dostatek pfíleži
tosti posleebnouti výbornou kape
lu a složití hold svůj krajanu umě!

ci p Boh Krylovi

CHCETE si pořídili vkusnou
trvanlivou a zároveQ levnou obuv?

Jestli ano tu navštivte obuvnický
obchod krajana p Antona Bílka v

1236 již 13 ulkdež si můžete

vybrati obuv po své chuti Pan
Bílek jest nejen svědomitý obchod
nik aie 1 zKuseny odborník a

proto (en kdo u něho koupí může

býti jist že dostane zboží prvé
třídy Aby ct zákazníky své v

každém ohledu uspokojil zásobil

hojně oLchod svůj proslulým zbo
žím nejsolidaějš ch vyrabítelo obu-

vi W L Douglase a Nelsons -
Přijďte a přesvědčte se! 23x4

— K bolestnému úrazu přišel
neděli večer přítel náš p Alois

Chleborád Šel do sklepa nasekat
dříví a jako opatrný hospodář
chtěl zavřití za sebou těžké dvéře
Nešťastnou náhodou uvíil mu pa
lec pravé ruky tam "kde Svírá" a

byl mu rozmačkán Následkem

poraněn! toho není mu lze konali

obvyklé práce v expedici Národní

Tiskárny a místo jeho zastává

prozatím přítel p Jan Krecbler
knihvedoucí v témž závodu

Dobře učiní krajané kteříž

potřebují nějaké střižní neb ozdob-

né zboží aneb pěkné laciné oděvy
když si nejprve prohlédnou roz- -

saniy ODcnoa pani m Jelene na
William mezi 13 a 14 ul neboť
tím ušetří si cestu do města a zá-

roveň slušnou částku peněz V ob-

chodu pí- - Zelené lze dostali vše z

oborů výše uvedených za ceny
až směštiě levné Tak na př J15

plyšové kabáty £36—38 dosta-

nete tam za pouhé ti- - Zejména
rajané z venkova měli by při ná

vštěvě Omany pozeptati se u paní
Zelené na ceny zboží jež si mohou

po případě objedoati i poštou

— Nejstarším a proto také nej-

oblíbenějším hostincem v české
Praze jest bez odporu hostinec

řízený po léta krajany
a Krumlem na robu 14 a William
ul Přijďte do útulného hostince
toho kdykoliv vždy najdete tam
četnou společnost a za nálevnou a

usrrívavé tváře starých známých
pp Adama a Prokopa Kdo v ho
stinci jich zastavil se jednou ten

přijde podruhé zase neboť nikde
e mu nedostane lepšího 'štofu'ani

ochotnější obsluhy Při hojném
odbytu nemůže býti jinak než že

ca čepu jest stále čerstvý řízný
metzův ležák a co se týče likérů a
doutníků tu dostanete to nejlepší
zboží v trhu neboť Sloup a Kruroi jež

žádný šmejd" nekoupí ff 23x4

— Vkusně zařízený hostinec
na rohu 13 a Wilhara nlici

převzal do své správy cbvalně zná
rný a oblíbený hostinský Antonín
Křeček Kdo z krajanů si chce Jos

pochutnati na řízném Scblitzovém
ležákj nechť jen zastaví se n

Anton' který kromě čerstvého
moku poslouží vátn i výbornými £211

dobu jednoho roku radní na je
den rok voleni budou 2 páté a še

stéwardy Tři členové školní

rady sloužiti mají po dobu tří ro
ků Mnoho demokratů není s
rozhodnutím ústředního výboru
spokojeno ježto prý se zdá Že

jistá politická klika chce při volbě
rozhodovat! za celou stranu Kan

didátá musí podati žádosti své
ústřednímu výboru dp 9 hod ve

černí března
— Krajan Frank Koutský byl

schválen ve schůzi oorvéžko-ame-rickéh- o

republikánského klubu ve

čtvrtek odbývané za mayora mě-

sta So Omahy
— Krajany naše upozorňujeme

na ohlášku Boston Storu č

sev 24 ul V obchodě
tom zahájen bude výprodej veške-

rého zimního zboží za ceny valně

snížené a dobře učiní ti kdož pro
hlídnou si zásoby k prodeji urče

né Zejména sobotní velký výpro
dej měli by navštfviti

— V souhlasu s předcházejícím
usnesením městská rada se v pon
dělí večer sešla avšak ihned se

odročila na dnešek večer Odroče-

ní to stalo se následkem pochybe-
ní v datu do kterého nabídky na

koupení dlužních úpisů měly býti

přijímány V dnešní schůzi měst

ská rada prodá dlužní úpisy nej

vyššímu podavateli
— V táboře Saundersově svá- -

ece ulic na 25 a 1 ul rozne

mohly se čtyři osoby neštovicemi
zdravotní úřadníci dali celý tá

bor do karantény Saunders má asi
15 kusů dobytka a ježto nsmáčim

by jej krmil požádal město o vý

pomoc Bude prý požádán okresní
komisař O Keeffeaby koně a muly
Saunders e opatřoval píci během

karantény
— V south-omažský-

dobyt
čích ohradách zahájena byla včera

prodej čistokrevného dobytka K

prodeji určeno jest 110 kusů
Včera prodáno asi 50 kusů za ce

ny od % 125 do I430 Víc než po
lovici prodaného dobytka koupili
Nebrasčané Dvouletá jalovice

prodára byla za I430 a býk a

$350 Lepší dobytek prodáván
jest dnes
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ruč— vizte naá jemni vlita
Kalífornaká vina první lakotti kvar

tová lábav za ítte 60c a 75c

Importovaná vína
PORT kvartová lthev $t l 21 1 l 50

8UEÍIRY lemne importované f 1 1

II SO

CLAHET cerrene vlno Importované
kvarto Uhev II 00

BURGUNDSKÉ Importované kvartová
líhev ilOO

KOKMUnH ACUER — Iaubenbeimcr
jHarrobrunoer a mnohá Jloi itará á

importovaná vlna

OACKLEY BROS
fýborná vlna a atolnl Ilb4ry T

Naproti poiti Tet 1148

Jednalelé pro proslulou lluoterovoa
aarnoitlDoa

OMAHA
Rii ťUcký ě 1 ZCBJ

oJ)#ráiT Mirteln §ebit katdou ttrtoil
aaJll v mf mrl o 1 brodp vaint p
oa U William ul I'řel Jaa Blc taj
1 V Malxk uii Ho U Bt ofei V A Boubra-d- a

1117 Wllllamaul pukl Fr Mai--

Use Jan IIiih ě 6 Kytířl 1'jtliln
IMaarhnM M prrnl a tfftl utoda

miaicl v t bodlo reíer ve epolkor mluluoitl

t gokolorn Frank Jolon Vnllrl Kanrlíf
tía mil no Iftih Ur Kréd nlinia K U f V
1707 Learenwortti 81 Viclav ťltjl M of V

BIU lilukorr nt
Těl Jed Sokol v Omaha

chIIití av4 prarldalna achal katrif 1 a 4

Ctrrtťk měniči roíer re v mitnoatl K2t
tto Uth St 1'fwlx-d- Joattf Mik lujxmnlk
Karnl Špalek 1227 So IMh 8t Mvlnlk Vici
KhI oor I) Ceoier Ht pokladník Jan
Kolán

rotlp Sokol Tjrí l 1

odbfri ir4 achftte dvakrát nif§i'o kaMou
nmlill a i unlli r niřicl inl

Oekiroínl arubie odbývá tr I niilíll v NJno
pillelní achfoe I li v dubnu a ítvrllMdd
l ledna a arunu a John Chleborád
mUtoprelel ťr Bvojtok taj Anton Novák
lano do lin (H uerinm jiiwi i nymr " "
Id i ul pokladník VJ Kunci tflteo 18 Htr
vf bor majetku na i rnUy Jo Nic vjboř
áíetnl Ant Hrázda a Albert kllálprnirpínik
A lola Katpar vjp pr 1 Iloudar doaurre Jo
Plfha náčelník Ant Vaták vfp oáC Slhioo
Kokiiaek láatup do í N H Hpolku Joaef
Kat par

Tábor CalumbDS ě Cl) 0W

odbf vá arhata katdá I nedř le a S ůlerf
mísící Vilntp Jua Klopetky na MaWllll-at- n

ulici Vef konatil Jan Kraua mieto"
konul Jan Námeetek pokladník rrana J

14tto ani Wllllnna klerk Karel t
nifka HIS Ho I8th str praviMicu J Koiar
vnitřní atrálU-- e VátHav Vťlvoda venkovol
irá)U-- Krank Vetvodavf )or uialetku Krxnk
BvolwdaaA Kllái

Tábor fbraU ě 4771 JI VTA

olb(vá av4 pravidelní ach&ie kttdou prvou a
třetí avfedu v míaici v im binlln verr
vafnl pana Jana Hrocha Velicí knniul MatfJ
Votava návodfl t haa Sknllant banket Joaef
VouáJka klerk John liráula Mis So IMh Ht_
rtvouri Ihaa Hnirkotakr vnitrui atru v

)ulej venkovní trií Jati ťeíek

SÍtor rUxtialaTa l £0 lití
odbývá uchůie kaltlou f neděli v iníicl v

o a 4 bod "dp Chdardkynt Mario
Koalcky námjIUa Mr)e Cecháíová taj rr

olc Marin Mlctiaii tái ůeislre Maria

poklioliiio Jwtina Muchovi
Kriutilk Prchalová výlior naietku

Viktoria Nováiková M Kapková Mlloatlna
Bureáová

Nbor Hvězda oré Iiob l 80 JÍI
odbývá avéach6e kaidoul oedtll v meaiel va
1 hod odu v aínl Metaovt ťredwxJkyn A

ChlelMirátlUo WHIlHtn ííetnlre KmlHe Chle-
borád 1410 Wllllama poklaitil'e M Zikmund
Iifitt o liti at tajemnice Vllb Hartoi ISi
So latbHu

Sbor llolcalava ř 0

odbývá ehni kaMou druhou nedíll v me-- l

v Národní alnl o hodině odpuipdulflt-daetl-k-

Vinci Čermák HOÍio 16 b St Tajetnnkca
Krantllka ť:pelc 1314 Mwrlhanl ťlelrlc- -

V n loni Mach lat fn lUUt Ht 1'oliladnlco
Ant Kment 1247 o l'th t" Si

Sbor Martba tíruve ř 10

Odbývá av4 pravidelná eelidu- - vdy 4 ncdřll
v méeicl v Hokolaaé alnl Pleliiedlyne Marie
Petei 1407 Ho Ifilo Pl n)itoprpdMdlyn A

KreJ'( taleranlre Nellie jtvoboda I lí Mo Ií
St pokladnic Joala Janefek l) 14 iíu
V K Alolale VaBom irvni pr6vtlkyn4 K

Kolifdrut á prtlvMikyn Mane tlrála vnitř
trái Alolale Jindra venkovní itrái Mart
Jiránek výbor iiiuletkn Anna Hupnert Kat
Valenta Alolale lirejfi Ukal lir L svoboda

1'odp bor Sokolek TjrJ i 1

odbývá avá at:h&aa jednoo mHetné a m

baldou druhou nedfll v alnl Metmvá
lowllna Kaatl míttopřeaiedkyna

Anna Bílek tajemnice Antoni rtejakal
tm fo 4in b tr ctnlce Maria Bílek M
a Cbarle Unmba pokladnice Antika
Koutvký výbor majetku Krantllka Řtf pán a
Anna Svaflnaátelul výbor Mary Vanák a
Maria MaUJka doxorkjrne Marie Kíha '

Tábor Mrrta ti 22 K 5 A

jlbývá acb6l první nedéll v nifalcl v aoaol- -
ainl Mary Houkal tnUto

přeoaadka r rantKotiavktaJenjnlr Kateřina
Vele liovaká pokladnice rretitilka Pelek
kancilřka Kanny Hnuiuu niar4lka Pavla
Haoielin vnltlul atrii Barbora Hrubý venk
trái Dora Tictý výbor majetku Antonia
Stejskal Anna Hráida Joale ntejkal apolk
lekar lx}Ula evotxMla Mary Houkal vyslan-
kyni doaleidu Pavla llanu ltn tuuitovyai

Kál Palmové Dřevo L 7 Kruh 0řerah--

Odbýváave (tr hft ze knMí ooalednl oondíK
mínící v miatiiovtl p Laltnera na t a O ul
Barbora Hacek dft--ť Jná ptjrunlce Anna
Kobn mlt otul-cdH- i: Kutle Voeitek tel
J7 Ko 21 at : Kraniltk pivof ka pokladnice:
Anna Vlach prtvodíi Anna Krk vttkyné Joala Křetiek vntř ni ltáťt Anna Hláv-
ka venkovní mrář Maadaletia PlvotUa A
vonaaea Anow oeaiavky vjíior majetku

:TiMn ia ?piil ii

Za $500000
velccennho

siníSeiiého zboží

poškozeno
kouřem a vodou

bude prodáno
bez ohledu

na cciíii a jakost

NaSe zásoby foSkozeny byly o
štědrém večeru kouřem a vodou

Pojišťující společnosti odhadly
íkodu a my obětujeme veškeré

zísoby bez ohledu oa ceou nebo

jakost
Možnost ušetřili peněz v tomto

případě jest podivuhodná

první třídy vlaatol

Fr Somerád
na rohu 16 a William ul

ftfzn Metlo v lefAk atále aaecpy
Pravé pIxeRikí I pravovorefného pi-

vovaru x řízné Jak by smet

Tel 21U Fraalt SemerH

Oř E Holovfchiner

skýlikřomet a robu u a Howard al Rbiv
Block fca dveří Jl Telefoa l

f Dlaárn k naletěni od M do ta krutl
J t do 4 od poledn a od f do vacar

iinia rawaenca Ivi

Dr Fr Kiaial
OBDIJICJE

obydli aa roba IS a William ul od 1 do 4
aod oup a oa a ao i boq čr
rtřadnvaě pnkoll l Crelrbtoa Bl wk nb

obecenstva jako v tobotu večer

Počasí bylo mírné byl to poslední
český ples maškarní v této sézoně
a tudíž nelze se diviti Že každý
kdo jen poněkud mohl přišel se

na "Tyršácký" podívat Též i

masek dostavilo se velmi mnoho
a dlužno doznali že mezi nim

bhledali jsme několik velmi pík
ných Kolem 11 hod odebrala se

7Členná porota sestávající z dam

Nellie Svobodové a Aloisie Zelené
a pánů Jos Fialy Fr Kučery
Jos Michálka Vác Šonky a Vác

Vodičky na jeviště aby podjala
se nevděčné práce udílení cen

Po delši poradě výboru rozděleny
byly ceny následovně: První dam
skou cenu obdržela "Hudba
pí Anna Gormanová a sl Marie

Nejepinská druhou "Krajkářka'
— p Ed Kučera třetí "Mexičan

ky — pl Mane Jarošova a pt
Kat Svobodovi čtvrtou "Klepna
z 13 ulice" p Josef Volenec
První mužskou cenu ' obdržel
"Hrnčíři" — pp Míchel a Jan

Buglovičové druhou "Otroci ' pp
Gust Siokule Ed Brt a Fr
Rendla třeli "Pouliční kára"
Ed Pros Fr Pros 1 Ed Prchal
čtvrtou "Rytíř ' — p Alois

Kašpar Zvláštní ceny obdrželi

Čechy Morava a Stezko" — slč

Fr Štěpánova A Koutská a Anna

Hoíglandova ''Lovec" (jméno
neznámo) a "Svoboda" sl Alž

Zaloudkova Leny určené pro
šašky obdrželi opětně Jar Eliáš a

Eda Heyduk Dle nálbedu naše
ho počínal si výbor při rozdělová
ní cen velice obezřele avšak ne

víme zdali se vzdor tomu zacho
val vsera ro rozdáni cen roz

proudila se zábava všeobecná
kteráž potrvala až do rána

— Krajany naše potěší zajisté

zpráva Že cbvalně známý fotograf
p F I Holoubek přeza! atelier

po p Hajném a zaručuje ct obe
censtvu dokonalou práci prvé tří-

dy 21 —

— Na poště omažské přijato
bylo za měsíc leden celkem $40-0275- 8

největší to dosud obnos v

jediném mě&ici nevyjímaje ani

červenec 1898 kdy zamississipp
ská výstava byla v nejlepším prou-
du- Z obnosu toho strženo bylo

(36223-2- za poštovní známky
poštovní lístky a p 13304 34
za zásylky druhé třídy a I300 za

nájem poštovních schránek

— William Hoffman posluha
v hostinci Adolpba Brandeise na

12 a Douglas ul zmizel v neděli
ráno a s ním zároveS z $it drob-

ných peněz z registru Hc fímao
zmizel beze stopy

— Kdo si chce pochutnali na

výtečném pivku "budějovickém"'
nechť navštíví žoviálníbo Johna
Ondráčka v Národní síni roh 13

a William uL 21

r Ve středu večer zatčen byl

policistou Wooldridgem opilý kra-

jan Josef Kouma z č- - 12 19 j 14-u- l

a dopraven na policemi stanici
Ve čtvrtek ráno předveden byl

před policejního soudce Berku

kterýž seznav že zatčeoý krajan
má rodinu a že tato nalézá se y

prabídných poměrech dal si za
volali manželku Koumovu Od

této se dověděl že muž její práce
se štítí ve dne v noci po hostin
cích se potlouká a když k ránu

opilý domů se vrátí ji i malé její
dítky surově týrá Nešťastná že- -

na trpíc s ditkami svými nouzi
bídu největší obrátila ss k měnu
se žádostí o podporu Této se jí
také dostalo avšak ničemný muž

a otec větší část podpory té strávil
sám Policejní soudce uváži

všechny tyto okolnosti odsoudil
Koumu na 20 dní do vězení Kou

ma nyní oddělává si stravu ve stá

jích policejní stanice a vyjádřil se
že po odbytí si trestu dá rodině

své vale Jsme toho' náhledu že

by Kouma splněním této 'výbrůž
ky rodině své jenom prospěl
— NENI SNAD již potřebí

vypisovali našemu obecenstvu jaký

výběr zboží má náš grocerim C

F Heřmánek v č 1316 William
ul Tel 2172 B Neboť mezi

omažským lidem jest rozhlášeno
že u Heřmánka lze dostati všechno

den ode dne víc a více Kdo

ještě u nás nebyl nechť se pře
svědčí 37 —

— Dámský sbor Hvězda Nové

Doby číslo 86 J Č D- - bude po

řádali ples na oslavu svého petite
tébo trvání dne 5 dubna 1002 v

síni p J Hrocha 25

— Každý kdo zkusil jednou
CRESCENT DROBNÉ UHLI

prodává South Omaha Ice &

Coal Co- - 912 jíž 13 ul Lned

vedle B & M mostu tvrdí že ne-

přeje si dražšího Jest čisté vý-

hřevné a laciné Tuna uhlí tobo

stojí pouze f 5 50 a náš krajan p

Michal tam zaměstnaný od-

váží vám míru poctivou — natla
čenou navršenou a osutou 241

ráž
trie vrMnv ZérMrmly

11101 Brvonii tmlif PO M410- -
enlra nifTtof Dr K Im Gm Krrc

HHtnwr 7U!U iú um AI n labar o (noa
lo OMrtil II ir1r--i lír K Kila Lul

cista Crow dopravil dívku vážící

pouze 223 liber do jejího obydlí
kdež se jí dostalo lékařské pomo
ci — Uoutmkár C W bereeo z

í 3503 Hamilton ul přecházeje
27 ul v 8 hod večer sražen byl
k zemi sáňkami a zranil se pová
žlivě na hlavě Chlapci kttříž
byli příčinou úrazu jeho ihned se

rozprchli
— Jak jsme již minule se zmí

nili uspořádá T J Sokol v sobo
tu dne 22 února v Sokolovně
Martha Washington ples Jest
přáním pořadatelů aby se dámy
přistrojily v oděv Marthy Wasb- -

ingtonovy aneb v jiné kroje 18

století a napudrovaly si vlasy páni
pak aby se oděli v obleky konti-

nentální a revoluční s napudro-váným- i

parukami s pletenými
copy a s kanýry krajkovými kolem

zápěstí a krku K doplnění cel
ku jest třeba aby na obličejích
účastníků bylo lze zřiti černé ná

plasti blíže ůit svůdné důlky
klenuté obočí aneb krásné oči
Tím ovšem není míněno že uemá
nikdo jiný přístup do plesu tohoto
než pouze ti kdož dostaví se

kroji 18 století Naopak ač by
byto přáním naším aby se skuteČ
ně tak stalo má přístup každý
kdo u dveří proukáže ses pozván
kou Pozvánky lze dostati u vý
boru neb u kteréhokoliv Sokola

— Povolení k sňatku vyzvedli
si Emmet Inwan se sl Hermit
Marií Rouškovou a John Taft e

Stefanit P Štěpánovou

— Včera krátce před it hod

dopolední přiběhl na policejní sta
nici ] L Timmons z Edwards- -

ville Kas a Žádal aby zatčen

byl W W Flowers zdejší natěrač

lepič papíru kterýž jest strýčkem
ho ženy jež zmírá následkem

otravy eyselinou karbolovou v č- -

1S14 Webster ul Zároveň obvi
nil Flowerse že on jest otcem

její děcka a činil jej zodpovědným
za smrt manželky své- Tajný
Mitchel a policista Wooldridge
odebraii se ihned do udaného
domu a nalezli tam súutečně na
lůžku ležící sličnou žeou jež v

hrozných bolestech st svíjela
Mladou ženu tu ošetřoval Dr
Clark jenž prchlási že jest
ještě naděje na jej! zachránění
Pokud zjištěno pí Timmrusová

přijela do Omahy v polovici měsí
ce ledna a na nádraží uvítána byla
Flowersein jenž ji zavedldodomu
pí G Beverage ové a za dva lý- -

doy sám se tam přestěhoval Na
Timmonsové bylo patrno že se
má státi v brzku matkou Ve

středu porodila chlapečka avšak
těžce se roznemohla a den ze
dne více slábla Flowers obávaje
se že Timmonsová již vydával
za svou nef zemře !

v neděli pro její muže jeož jest
mlékařem v Edwardsville Kas

Týž přijel teprve ve středu ráno a

když navštívil svou manželku ode-

bral se s Flowersem do restauran-
tu na snídaní Když se po něko-

lika minutách vrátili shledali že
se Timmonsová mezitím otrávila

kyselinou karbolovou Na to
Flowers pospíšil pro lékaře Tim-

mons na policejní stanici aby dai
Flowerse zatknouti Floweri byv
dopraven na policejní stanici po-

přel rozhodně že by byl otcem
děcka a doznal Že jest skutečně

strýcem jejíž dívčí!

' inson Minn a Otto Smrž

Brainard Neb Omažskou zubo--

lékařskou kolej navštěvují: Frank
Boháč z Clarkson Neb a J C

Soukup rovněž z Nebrasky
Omažskou lékárnickou kolej na

vŠtěvují: Fr C Kubík z Prague
Neb- - Louis Moravec a Augustin
Tamborský z Omahy Nebrasskou
obchodní kolej navštěvují: Štěpán
Maixner 2 Bee Neb Jos T- -

Formánek 2 Crete Neb : Louis

N Juraček 2 Verdigre Neb Fr
Křeček a Frank Chleborád a

Omahy — Toť zajisté slušný po
čet českých žáků

— Minulou sobota obdrželi

jsme laskavostí řiditele Metzova

pivovaru bedna výtečného lahvo-

vého piva prý ''na košt" Jest
nám doznali že "rodinný tento
nektar chutnal nám znamenitě

Zdá se nám že přítel náš Frank
Kotva jeni nyní pivo lahvuje

vybral pro nás bedno toho
Nechť přijmou dárci

srdečný dík!

Zastaví kaiel 1 odstři ií ustazcii
Lavatlv Broaao-třain- tn Tableta vyleřin da JUvyíáeVU Depiatft Ou

jméno bylo Lydia Viliova Táž

prý se před sedmí měsíci pro-

vdala za Timmonse Cítíc pak
že se má státi irutkou dříve než

manžel její očekával obrátila se v

úzkosti své a hanbě na Flowerse

radu Til ji vyzval aby přijela
do Omahy a ta hanbu svou ukryla
Flowers znám jest jakožto řádný
muž Timmons chce Flowerse

soudně stíhali a vyjádřil se že by
byl manželce' své podved odpu
stil ale sebevražedný pokus že jí
odpustiti nemůže

— V sobotu večer byl zatčen a

uvězněn kovář George Y ates by
dlící s rodinou svou v č- - 3220

Mapie ul Yatts dostat re do la

páku o žádost své manželky kte

oznámila policii le muž její
přišel domů opilý vyhnal všechny

dítky kromě jednoho jež bylo
~„~n~„t Anmn niAol i

Qdpnrtr+ iviknhimi 1'kaH yrVf
1

1 a IKiaciaeni oa 'i o i kod odp I
áotodp aldotkod etr t?
Tel W m TU úfodomi USI ným laaíeni m Area u ťťlftdciirtitii fa '" "-- "' """ - -


